به نتیجه رسید منطقه مسجد سلیمان
۴ در مورد شرکت نفت پارس و انگلیس توضیح دهید. فعالیت های انگلیسیها برای یافتن منابع نفت در مناطق مختلف ایران، با فوران نخستین حلقه چاه نفت در منطقه مسجد سلیمان به نتیجه رسید (۱۲۸۷ ش / ۱۹۰۸ م) پس از آن، شرکت جدیدی به نام شرکت نفت پارس و انگلیس تشکیل شد. این شرکت چاه های زیادی در منطقه مسجد سلیمان حفر کرد و خط لوله ای هم از آنجا تا آبادان کشید. دولت انگلستان پس از آنکه از ارزش منابع عظیم نفت ایران و اهمیت آن برای نیروی دریایی خود آگاه شد، ۵۱ درصد سهام شرکت نفت پارس و انگلیس را خریداری کرد و حق نظارت کامل بر آن شرکت را به دست آورد
۵ جنگ های، جهانی اول و دوم اهمیت و ارزش تسلط و دسترسی به منابع را بیش از گذشته برای سیاست مداران و رهبران کشورهای قدرتمند آشکار ساخت نفت
۶ چه عواملی زمینه فعالیت بیشتر انگلیسی ها را در ایران فراهم آورد؟

<p>فعالیت های انگلیسی ها برای یافتن منابع نفت در مناطق مختلف ایران، با فوران نخستین حلقه چاه نفت در منطقه مسجد سلیمان به نتیجه رسید (۱۲۸۷ ش / ۱۹۰۸ م) پس از آن، شرکت جدیدی به نام شرکت نفت پارس و انگلیس تشکیل شد. این شرکت چاه های زیادی در منطقه مسجد سلیمان حفر کرد و خط لوله ای هم از آنجا تا آبادان کشید . دولت انگلستان پس از آنکه از ارزش منابع عظیم نفت ایران و اهمیت آن برای نیروی دریایی خود آگاه شد، ۵۱ درصد سهام شرکت نفت پارس و انگلیس را خریداری کرد و حق نظارت کامل بر آن شرکت را به دست آورد</p>
<p>۷ در مورد قراردادی که در سال (۱۹۳۳ م / ۱۳۱۲ ش) و در دوره رضاشاه بین ایران و انگلستان منعقد شد توضیح دهید</p> <p>پس از انقلاب مشروطه، همواره میان دولت ایران و انگلیس اختلافات دامنه داری درباره نحوه عملکرد شرکت نفت ایران و انگلیس و پرداخت سهم ایران وجود داشت. در نتیجه چنین اختلافاتی بود که رضاشاه امتیازنامه داری را یکطرفه لغو کرد اما خیلی زود قرارداد نفتی دیگری افزایش یافت و محدوده جغرافیایی قرارداد به میدان های نفتی شناخته شده جنوب کشور محدود گردید، اما در عوض، ۳۰ سال به مدت قرارداد افزوده را با انگلستان منعقد نمود (۱۹۳۳ م / ۱۳۱۲ ش) در قرارداد جدید، سهم ایران نسبت به قرارداد قبلی اندک شد</p>
<p>۸ در مورد قراردادی که در سال (۱۹۳۳ م / ۱۳۱۲ ش) و در دوره رضاشاه بین ایران و انگلستان منعقد شد توضیح دهید</p> <p>پس از انقلاب مشروطه، همواره میان دولت ایران و انگلیس اختلافات دامنه داری درباره نحوه عملکرد شرکت نفت ایران و انگلیس و پرداخت سهم ایران وجود داشت. در نتیجه چنین اختلافاتی بود که رضاشاه امتیازنامه داری را یکطرفه لغو کرد اما خیلی زود قرارداد نفتی دیگری افزایش یافت و محدوده جغرافیایی قرارداد به میدان های نفتی شناخته شده جنوب کشور محدود گردید، اما در عوض، ۳۰ سال به مدت قرارداد افزوده را با انگلستان منعقد نمود (۱۹۳۳ م / ۱۳۱۲ ش) در قرارداد جدید، سهم ایران نسبت به قرارداد قبلی اندک شد</p>
<p>۹ اوضاع سیاسی و اجتماعی ایران پس از شهریور ۱۳۲۰ را مختصراً شرح دهید.</p> <p>نیروهای متفقین (شوروی و انگلستان و سپس آمریکا) پس از اشغال ایران در شهریور ۱۳۲۰ و برکناری و تبعید رضاشاه از کشور، کنترل مستقیم راه های اصلی خلیج فارس به مرزهای شوروی و حفاظت از چاه ها و تأسیسات نفت جنوب را به دست گرفتند.

این مصوبه در حکم اتخاذ سیاست موازنه منفی، یعنی ایستادگی در برابر امتیازخواهی دولتهای سلطه جو، بود و دقیقاً خلاف سیاست موازنه مثبت تلقی می شد، که تسلیم شدن در برابر قدرتهای بزرگ و اعطای امتیاز به آنها را توصیه میکرد</p>
<p>۱۳ چرا نمایندگان مجلس سیاست موازنه منفی را طرح کردید؟</p> <p>در دوران اشغال ایران، دولت های آمریکا و شوروی برای کسب امتیاز استخراج نفت در مناطقی که در خارج از محدوده قرارداد ۱۳۱۲ ش / ۱۹۳۳ م ایران و انگلیس قرار داشتند، از جمله نفت شمال، به شدت با هم رقابت می کردند</p>
<p>۱۴ شوروی طی چه شرایطی خاک ایران را ترک کرد؟</p> <p>قوام (قوام السلطنه) نخست وزیر وقت، طی موافقت نام های امتیاز نفت شمال را به شوروی واگذار کرد</p>

۱۵ کدام اقدام نمایندگان مجلس در سال ۱۳۲۶ ش.